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Në  bazë  të  nenit  62  paragrafi (10)  nga Ligji 
për  planifikim  urbanistik  (“Gaz.  zyrtare  e  RMV“ 
nr.32/20,111/23,171/24,224/24  dhe  40/25), Kryetari  i 
Komunës së Gostivarit e solli këtë:

   L  A  J  M  Ë  R  I  M 

   Lajmërohen qytetarët dhe personat juridik të përfshirë 
në hapësirën  e  Projektit  urbanistik  për 
infrastrukturë,  për  ndërtimin  e  objektit  linear 
infrastrukturor  –  me  klasë  të  destinimit  E1.1  – 
Komunikacioni  infrastrukturor – rruga lokale prej 
Gostivari deri në f. Çajlë – Komuna e Gostivarit, se 
Kryetari i Komunës  së  Gostivarit  paraqet  : 

SHPALLJE  PUBLIKE 

   Rreth  Projektit urbanistik për infrastrukturë, për 
ndërtimin  e  objektit  linear  infrastrukturor  –  me 
klasë  të  destinimit  E1.1  –  Komunikacioni 
infrastrukturor – rruga lokale prej Gostivari deri në 
f. Çajlë – Komuna e Gostivarit nga ana eShoqatës për 
prodhim,  tregëti  dhe  ndërtimtari  “PRO- 
INZHENERING”  SHPK  –  Tetovë,  me  nr.  Tekn.  04-
01/2025 nga Marsi i vitit 2025.

  Shpallja publike do  të  ekspozohet  në  web  faqen  e 
komunës së Gostivarit  në afat  prej  15 ditësh edhe ate 
nga   07.05.2025 vit  deri  më  22.05.2025 vit. 

Vërejtjet  eventuale  mundet  të  dorëzohen  në  formë  të 
letrës  nëpërmjet  Qendrës  për  shërbime  publike  të 
Komunës së Gostivarit si dhe në Web faqen e Komunës 
së  Gostivarit  në  afatin  e  paraparë  të  shpallur  në 
Shpalljen Publike , me çrast Komisioni për urbanizëm i 
formuar  paraprakisht  do  të  përpiloi  Procesverbal nga 
Shpallja publike si dhe do të jep Mendim pas Shpalljes 
publike,  me  çrast  procedura  për  lejimin  e  projektit 
urbanistik do të vazhdoj në pajtim me dispozitat ligjore.

Бр. 33-622/12
Од 06.05.2025
Гостивар

Врз основа на член 62 став (10) од Законот за урбани-
стичко планирање  (“Сл.  Весник на  РСМ“ бр.32/20, 
111/23,171/24,224/24  и  40/25),  Градоначалникот  на 
Општина Гостивар го донесе следното:

С О О П Ш Т Е Н И Е

  Се известуваат граѓаните и правните лица опфатени 
во  просторот  на  Урбанистички  проект  за 
инфраструктура,  за  изградба  на  линиски 
инфраструктурен  објект  –  со  намена  Е1.1  – 
Сообраќајни  инфраструктури  –  Локален  пат  од 
Гостивар до с. Чајле – Општина Гостивар , дека 
Градоначалникот на Општина Гостивар повика:

ЈАВЕН УВИД

  По Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфраструктурен објект – со 
намена  Е1.1  –  Сообраќајни  инфраструктури  – 
Локален пат од Гостивар до с. Чајле – Општина 
Гостивар од  страна  на  Друштво  за  производство, 
трговија  и  градежништво  ″ПРО-  ИНЖИНЕРИНГ″ 
ДОО – Тетово, со текн. бр.04-01/2025 од Март 2025 
год..

   Јавниот Увид ќе се објави на веб  страницата на 
општина  Гостивар  во  период  од  15  дена  и  тоа  од 
07.05.2025 година до 22.05.2025 година.

Евентуалните забелешки можат да се достават во пи-
смена форма преку Центарот за Јавни Услуги на Оп-
штина Гостивар како и на веб страницата на Општи-
на Гостивар во предвидениот рок истакнат на Јавни-
от Увид, при што претходно формираната Комисија 
за урбанизам ќе изготви Записник од Јавниот увид и 
ќе дава Мислење по Јавниот увид, при што поста-
пката  за  одобрување на  Урбанистичкиот проект  ќе 
продолжи во согласност со законските одредби .

в.д.Градоначалник
u.d.Kryetari i Komunës

Valbon Limani

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV   бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ   bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC 

Valbon 
Ljimani
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за изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на 
намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од 
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ПРЕДМЕТ: Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на намена 
Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар 
до с.Чајле - општина Гостивар 
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Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни 
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ИЗРАБОТУВАЧ:  Про-Инженеринг ДОО Тетово 
 

 
Раководител на Проектот 
Муса Муслија 
 
планер 
Елена Арсов,  дипл.инж.арх. 
број на овластување  0362 
 
планер соработник 
Елена Арсеска, дипл.инж.арх. 
 
 
инфраструктура 
Муса Муслија   дипл.град.инж 
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Р Е Ш Е Н И Е: 
VENDIM : 

 
 

 
Врз основа на статутот на Друштво за производство, трговија и градежништво 

‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на законот за 
урбанистичко планирање (сл. весник на РМ бр. 32/20) , го донесувам следното: 

Në bazë të statutit të Shoqatës për prodhim, tregët dhe ndëtim “Pro-inzhenering” 
– Sh. P. K.eksport-import, Tetovë, si dhe në bazë të ligjit për Planifikim hapësinor dhe 
urbanistik, e sjellë këtë: 

 
 

За одредување на одговорeн планер 
Për përcaktimin e planifiksueit përgjegjës 

 

За одговорeн планер за изработка на Урбанистички Проект за Инфраструктура за 
изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни 
инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар ,со 
тех.бр. 04-01/2025, се одредуваат : 

 
 
 

1. Планер : Дипл.инж.арх. Елена Арсов овл.бр. 0.0362 Соработник: 
 

Дипл.инж.арх. Елена Арсеска овл.бр. 0.0529 

Дипл.инж.арх.Миреме Ферати 

 
 
 

Именуваните имаат работно искуство во својата струка и ги исполнуваат 
пропишаните законски услови, во поглед на стручна спрема и пракса,  да  
самостојно изработуват планска документација. 

Të emëruarit kanë përvojë pune në profesion dhe i plotësojn kushtet e parapara ligjore 
në pikëpamje të pregaditjes profesionale dhe praktike që mëvetsisht të përpunojnë 
dokumentacion planor. 

 
 
 
 
 

Управител/ Drejtor 

Нермин Мустафи 
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С О Д Р Ж И Н А: 
 

А.ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕД 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ.  

3.1. Сообраќај 

3.2. Основни водови на инфраструктурата 

3.2.1. Водоснабдување 

3.2.2. Фекална канализациона мрежа 

3.2.3. Атмосферска канализациона мрежа 

3.2.4. Електроенергетска инфраструктура 

3.2.5. Телекомуникациска инфраструктура 

        4.Нумерички показатели 

1)Нумерички дел 

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА Р.МАКЕДОНИЈА 

1) ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

1.АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА CO ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ ................... ........М=1:2500 

2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖЕН ФОНД ВO ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ .... ........М=1:2500 

         Б.УРБАНИСТИЧКО-ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

         I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

         1. ВИД НА ПРОЕКТОТ,  НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,   
             ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

2.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА      
    ИНФРАСТРУКТУРА 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

3.1. Наменска употреба на земјиштето во границите на проектниот опфат 

3.2. Други детални  услови 

4.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

4.1. Мерки за заштита на културно наследство, конзерваторски основи 

4.2. Заштита на животната средина 

4.2.1. Мерки за заштита на водата 

4.2.2. Мерки за заштита на почвата 

4.2.3. Мерки за управување со отпад 

4.2.4. Мерки за заштита од бучава 

4.3. Мерки за заштита и спасување 

4.3.1. Засолнување 

4.3.2. Мерки за заштита и спасување од поплави 
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4.3.3. Мерки за заштита од пожар 

4.3.4. Мерки за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

4.3.5. Мерки за заштита од урнатини 

4.3.6. Мерки за сообраќајни несреќи 

4.3.7. Евакуација 

4.3.8. Згрижување на загрозеното и настраданото население 

4.3.9. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

4.3.10. Прва медицинска помош 

4.3.11. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

4.3.12. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

4.3.13. Асанација на теренот 

4.4. Мерки за спречување на бариери на лицата со инвалидност 

 

2) ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

- ПЛАН НА НАМЕНИ НА ГРАДЕЖНATA ПАРЦЕЛA СО ТАБЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА  ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ                                                                   
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- УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНATA ПАРЦЕЛA СО ТАБЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА  ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ                                                                   
............................................................М=1:2500 

- ПРОЕКТЕН ДЕЛ-ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДБИТЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 

 

 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр 10-55/6-77 од 05.03.2025   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 09 - 62/ 2025 од 26.02.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за Урбанистички проект за 
инфраструктура, за изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни 
инфраструктури - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар.Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:  
   

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување 
во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана 
геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни 
и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и инфраструктура, 
потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и инвеститорот е должен 
да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите за позитивно мислење за одобрение за градење е 
претходно реализирана дислокација и/или промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 69279 

Дата: 27.02.2025 

 
До 
Друштво за производство, трговија и градежништво 
ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ  
ул. Илирија бр.1, Зелен пазар на кат лок. бр.20, 1200 Тетово 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури - Локален пат од 
Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                          
 





Тетово, март, 2025 од. 15 . 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за изградба на линиски инфрастуктурен објект 
- со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - 
општина Гостивар 
             

 
 

 
 
 

А.ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
TЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ВОВЕД 
Основ за изработка на предметниот  Урбанистички Проект за Инфраструктура, за 
изградба на линиски инфрастуктурен објект - локален пат од Гостивар до с.Чајле - 
општина Гостивар на КО Гостивар 1, КО Чајле, во општина Гостивар се одредбите на 
член 58 став 6 и став 2 точка 4 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ бр. 32/20 , 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25). 
Урбанистички Проект за Инфраструктура за изградба на линиски инфрастуктурен 
објект – локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар, (УП) се изработува 
врз основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 , 111/23,171/24, 224/24 и 
40/25) како  и подзаконските акти што произлегуваат од него: Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.  весник  на  РСМ  бр. 225/20, 219/21, 104/22,99/23 и 
07/25). 
Овој Урбанистички проект е изготвен врз основа на: 
- Услови за планирање на просторот  
- ажурирана геодетска подлога и теренско снимање од страна на овластени   
стручни лица 
- увид на лице место од страна на стручни лица – изготвувачи на Урбанистичкиот  
проект 
- податоци добиени од сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште на 
општина Гостивар 
- податоци добиени од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
- податоци добиени од македонски телеком АД Скопје 
- податоци добиени од МЕПСО 
- податоци добиени од НОМОГАС 
- податоци добиени од Управа за заштита на културно наследство 
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

  Проектната програма заверена од барателот за одобрување на урбанистичкиот     
проект и е составен дел на Урбанистичкиот проект за инфраструктура е приложена во 
оригинал. 
 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА                      
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Анализата на постојната состојба покажува дека поголемито дел од трасата на 
предметниот линиски инфрастуктуен објект е земјен пат додека дел е асфалатиран 
пат и дека на локалитетот има услови за планирање на просторот со урбанистички 
параметри за рационално користење и уредување на просторот со класата на намена  
Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури -локален пат а во согласност со стандардите и 
нормативите за урбанистико планирање.  



Тетово, март, 2025 од. 36 . 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за изградба на линиски инфрастуктурен објект 
- со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - 
општина Гостивар 
             

 
 

Предметната локација на линискиот инфрастуктурен објект - локален пат од Гостивар 
до с.Чајле - општина Гостивар на К.О.Гостивар 1 и КО Чајле во општина Гостивар се 
наоѓа  источно од градот Гостивар и ги поврзува соседните села. Патот води од 
источната страна на градот Гостивар и поминува низ село Чајле и територијално 
припаѓа на општина Гостивар. Се простира на источниот дел на општината и до 
предметната локација се стигнува преку регионалниот патен правец Р2231Гостивар 
(врска со Р2233) – Србиново-Туин-Осломеј-врска со А2 и P 2233–Гостивар (врска со 
А2 ) Чегране-клучка Тетово запад (врска со А2) , Брвеница . 
 
Подрачјето на планскиот опфат е со површина од 21143,80 м2 додека  вкупната  
должина на планираната траса изнесува 2084,35 м., 
Акционерско друштво за вршење на енергетски дејности-пренос на природен гас 
НОМАГАС Скопје, со допис бр.08-1161/2 од 26.02.2025, потврдуваат за  дека на 
предметниот опфат нема изградено гасоводна мрежа.  
 
Од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, со допис бр. 10-55/6-77 од 05-03-2025 
год. се добиени податоци за постоечките електроенергетски инсталации на  
предметниот опфат  и истите се прикажани на графичкиот прилог  
 
Од МЕПСО, Скопје, со допис бр. 11-1281/1 од 28.02.2025 год се добиени податоци 
дека  предметниот опфат не се  пресекува со ЕЕ објект. 
 
Од ДЗС Гостивар, побаране но не се добиени се услови за заштита и спасување за  
изработка  на предметниот урбаистички проект за инфраструктура. 
 

На предметниот проектен опфат нема постојна МКТ инфраструктура согласно 
податоците добиени од страна на Македонски Телеком АД Скопје со допис бр. 69279 
од 27.02.2025 год. 
Од ЈКП Комуналец Гостивар, на се добиени податоци за водоводна и канализациона 
инфраструктура која е во нивна надлежност на предметниот опфат. 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО    
РЕШЕНИЕ 

Целта на изработката на овој  урбанистички проект за инфраструктура за изградба 
на инфрастуктурен објект – локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар на 
и да се обезбеди подобра сообраќајна поврзаност на овие населени места  со 
локалните патни правци во општина Гостивар  со што ќе се влијае врз зголемувањето 
на мотивираноста на селското население и искажување на траен интерес за опстанок 
во матичната средина. 

Површината на проектниот опфат на Урбанистичкиот Проектот за инфраструктура 
за изградба на линиски инфрастуктурен објект - локален пат од Гостивар до с.Чајле е 
со површина од 21143,80 м2,  додека  вкупната  должина на планираната траса 
изнесува 2084,35 м. 

Бидејќи за дел од предметните катастарски парцели има планска документација , 
односно дел од предметните катастарски парцели се наоѓаат во граници на постојна 
планска документација, согласно член 58 став 2 точка 4 од Законот за урбанистичко 
планирање, Урбанистички проект за инфраструктура, со кој се врши урбанистичко-
архитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-проектна разработка на 
трасата, архитектонските, градежните и техничките елементи на сообраќајните и 
другите инфраструктури, како и надземните објекти што им припаѓаат на 
инфраструктурните системи. 
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Планираната траса за изградба на линиски инфраструктурен објект - локален пат 
од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар . 
Границата на проектниот опфат е прикажана со координати (Х, У) на прекршните 
точки и тоа:
  

  X Y 
1 7493343.399 4629338.014 
2 7493344.980 4629335.761 
3 7493354.131 4629333.337 
4 7493442.654 4629377.142 
5 7493488.028 4629411.717 
6 7493537.297 4629429.115 
7 7493605.859 4629451.102 
8 7493729.069 4629487.027 
9 7493827.460 4629501.482 

10 7493970.294 4629540.453 
11 7494188.924 4629572.098 
12 7494221.275 4629578.154 
13 7494337.913 4629618.171 
14 7494424.920 4629657.549 
15 7494501.926 4629689.518 
16 7494617.377 4629727.258 
17 7494726.381 4629754.842 
18 7494783.335 4629775.016 
19 7494813.888 4629793.337 
20 7494931.548 4629843.176 
21 7494982.093 4629868.200 
22 7495024.989 4629893.939 
23 7495090.740 4629941.698 
24 7495164.225 4629996.121 
25 7495182.278 4630007.103 
26 7495268.665 4630059.650 
27 7495285.053 4630071.321 

28 7495260.455 4630027.855 
29 7495261.483 4630031.364 
30 7495252.607 4630038.177 
31 7495182.278 4629995.398 
32 7495169.810 4629987.814 
33 7495096.654 4629933.634 
34 7495030.510 4629885.590 
35 7494986.892 4629859.418 
36 7494935.721 4629834.083 
37 7494818.428 4629784.400 
38 7494787.616 4629765.924 
39 7494729.284 4629745.261 
40 7494620.161 4629717.647 
41 7494505.402 4629680.133 
42 7494428.900 4629648.374 
43 7494341.605 4629608.866 
44 7494223.724 4629568.439 
45 7494190.561 4629562.230 
46 7493972.334 4629530.644 
47 7493829.510 4629491.676 
48 7493731.205 4629477.234 
49 7493608.786 4629441.539 
50 7493540.392 4629419.606 
51 7493492.847 4629402.817 
52 7493447.951 4629368.605 
53 7493351.811 4629321.032 
54 7493338.850 4629306.159 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
3.1.Сообраќај 
Проектниот опфат се протега низ асфалтиран пат, на локалитетот има услови за 
планирање на просторот со урбанистички параметри за рационално користење и 
уредување на просторот со класата на намена  Е1.1 – Сообраќајни 
инфраструктури -локален пат а во согласност со стандардите и нормативите за 
урбанистико планирање.   
Во рамките на проектниот опфат не постои категоризиран пат. Предметниот линиски 
инфрастуктуен објект-локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар во 
општина Гостивар е асфалатиран пат. Од западниот дел поминува Р2231Гостивар 
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(врска со Р2233) – Србиново-Туин-Осломеј-врска со А2, во источниот дел патен 
правец P 2233–Гостивар (врска со А2) Чегране-клучка Тетово запад (врска со А2) , 
Брвеница  се поврзува на патната мрежа во државата 
 
3.2. Основни водови на инфраструктурата  
Трасите и профилите на основните водови на инфраструктурата се превземени 
од добиените податоци од институции, објектите и водовите на внатрешниот 
развод на сите комунални инфраструктури.  
 

3.2.1. Водоснабдување 
 
Од ЈКП Комуналец Гостивар, на се добиени податоци за водоводна 

инфраструктура која е во нивна надлежност на предметниот опфат. 
 
3.2.2. Фекална канализациона мрежа 

 
Во рамките на проектниот зафат за проектирање на линиски инфраструктурен 
објект, од ЈКП Комуналец Гостивар, на се добиени податоци за канализациона 
инфраструктура која е во нивна надлежност.  
 
  3.2.3. Атмосферска канализациона мрежа 
 
Во рамките на проектниот опфат за проектирање на линиски инфраструктурниот 
објект од ЈКП Комуналец Гостивар, на се добиени податоци и не постои постојна 
траса на атмосферска канализациона мрежа.  
 
  3.3.4.Електроенергетска инфраструктура 
  
Од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, со допис бр. 10-55/6-77 од 05-03-2025 
год. се добиени податоци за постоечките електроенергетски инсталации на  
предметниот опфат  и истите се прикажани на графичкиот прилог  
 
Од МЕПСО, Скопје, со допис бр. 11-1281/1 од 28.02.2025 год се добиени податоци 
дека  предметниот опфат не се  пресекува со ЕЕ објект. 
.   3.3.5.Телекомуникациска инфраструктура 

На предметниот проектен опфат нема постојна МКТ инфраструктура согласно 
податоците добиени од страна на Македонски Телеком АД Скопје со допис бр. 69279 
од 27.02.2025 год. 

. 
 

 3.3.6.Гасовод 
Акционерско друштво за вршење на енергетски дејности-пренос на природен гас 
НОМАГАС Скопје, со допис бр.08-1161/2 од 26.02.2025, потврдуваат за  дека на 
предметниот опфат нема изградено гасоводна мрежа.  
 
 
 
4.1. Нумерички показатели  
 
 
1) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
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Урбанистичкиот проект за изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа 
на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до 
с.Чајле - општина Гостивар е со граница на проектен опфат која преставува 
површина која ја опфаќа планираната траса на локалниот пат е со површина од 
21143,80 м2,  и вкупната  должина на планираната траса изнесува 2084,35 м. 
  
Урбанистички параметри во граници на проектен опфат: 
 

- Проектен опфат 21143,80 м2, 

- Наменска употреба на градежното земјиште: 

- Е1.1- Сообраќајни инфраструктури –локален пат во населени места со површина 
од 21143,80 м2 и должина на траса од 2084,35 м. 

 
НУМЕРИЧКИ ВРЕДНОСТИ ОД ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
  

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 21143,80 м2 

2 Е1.1- Сообраќајни инфраструктури-локален пат 21143,80 м2 
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teQakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Локален пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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Б. УРБАНИСТИЧКО-ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 1. ВИД НА ПРОЕКТОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,            
ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  
Урбанистичкиот проект за изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на 
намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостиваар до с.Чајле - 
општина Гостивар е со граница на проектен опфат која преставува површина која ја 
опфаќа планираната траса на локалниот пат и е со површина од 21143,80 м2,  и 
вкупната  должина на планираната траса изнесува 2084,35 м.  
 
 
    ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
Површината на проектниот опфат на Урбанистичкиот проект за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - 
Локален пат од Гостиваар до с.Чајле - општина Гостивар е со површина од 
21143,80 м2,  додека  вкупната  должина на планираната траса изнесува 2084,35 
м.  
Предметниот проектен опфат е со површина од  21143.80 м2 (2,11 ха) и вкупна 
должина од Л= 2084,35м ( Л=2,08 км) .  

- Во рамките на планскиот опфат на ГУП-от на град Гостивар површината на 
проектниот опфат изнесува  П=8548,90 м2 ( 0,85 ха), должина Л= 846,55 м (0,85 
км) и за кој дел нема потреба од услови за планирање. 

- Надвор од границите на планскиот опфат на ГУП-от на град Гостивар 
површината на проектниот опфат изнесува П= 12594,91 м2 ( 1,26 ха), должина 
Л=1237,80м (1,24 км) и за која должина е потрбно да се изработуваат услови за 
планирање на просторот. 

 

  X Y 
1 7493343.399 4629338.014 
2 7493344.980 4629335.761 
3 7493354.131 4629333.337 
4 7493442.654 4629377.142 
5 7493488.028 4629411.717 
6 7493537.297 4629429.115 
7 7493605.859 4629451.102 
8 7493729.069 4629487.027 
9 7493827.460 4629501.482 

10 7493970.294 4629540.453 
11 7494188.924 4629572.098 
12 7494221.275 4629578.154 
13 7494337.913 4629618.171 
14 7494424.920 4629657.549 
15 7494501.926 4629689.518 
16 7494617.377 4629727.258 
17 7494726.381 4629754.842 
18 7494783.335 4629775.016 
19 7494813.888 4629793.337 

20 7494931.548 4629843.176 
21 7494982.093 4629868.200 
22 7495024.989 4629893.939 
23 7495090.740 4629941.698 
24 7495164.225 4629996.121 
25 7495182.278 4630007.103 
26 7495268.665 4630059.650 
27 7495285.053 4630071.321 
28 7495260.455 4630027.855 
29 7495261.483 4630031.364 
30 7495252.607 4630038.177 
31 7495182.278 4629995.398 
32 7495169.810 4629987.814 
33 7495096.654 4629933.634 
34 7495030.510 4629885.590 
35 7494986.892 4629859.418 
36 7494935.721 4629834.083 
37 7494818.428 4629784.400 
38 7494787.616 4629765.924 
39 7494729.284 4629745.261 
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40 7494620.161 4629717.647 
41 7494505.402 4629680.133 
42 7494428.900 4629648.374 
43 7494341.605 4629608.866 
44 7494223.724 4629568.439 
45 7494190.561 4629562.230 
46 7493972.334 4629530.644 
47 7493829.510 4629491.676 
48 7493731.205 4629477.234 
49 7493608.786 4629441.539 
50 7493540.392 4629419.606 
51 7493492.847 4629402.817 
52 7493447.951 4629368.605 
53 7493351.811 4629321.032 
54 7493338.850 4629306.159 
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2.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА СООБРАЌАЈНАТА И 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Со планските решенија за инфраструктура со  реализација на овој проект,  ќе се 
овозможи урбанистичко и комунално уредување на локалитетот според потребите на 
локалното население и идните инвеститори. Планираната траса за изградба на 
линиски инфраструктурен објект локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина 
Гостивар на, ќе овозможи поквалитетен стандард на домување во населнеите места 
од непосредната околина преку подобрување на сообраќајна инфраструктурна 
опременост во овој дел на регионот. 
Со изградбата на овој линиски инфраструктурен објект - локален пат од Гостивар до 
с.Чајле - општина Гостивар, позитивно ќе влијае на подобрување на сообраќајните 
услови за поврзување  на споменатите населени места и обавување на производните 
и услужни активности на ова подрачје. 

 
Сообраќајна инфраструктура 

Во рамките на проектниот опфат не постои категоризиран пат. Предметниот 
линиски инфрастуктуен објект-локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина 
Гостивар во општина Гостивар е асфалатиран пат. Од западниот дел поминува 
Р2231Гостивар (врска со Р2233) – Србиново-Туин-Осломеј-врска со А2, во 
источниот дел патен правец P 2233–Гостивар (врска со А2) Чегране-клучка Тетово 
запад (врска со А2) , Брвеница  се поврзува на патната мрежа во државата.  
Водоснабдување 

Од ЈКП Комуналец Гостивар, на се добиени податоци за водоводна 
инфраструктура која е во нивна надлежност на предметниот опфат. 
 
Електроенергетска инфраструктура 
  
Од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, со допис бр. 10-55/6-77 од 05-03-2025 
год. се добиени податоци за постоечките електроенергетски инсталации на  
предметниот опфат  и истите се прикажани на графичкиот прилог  
 
Од МЕПСО, Скопје, со допис бр. 11-1281/1 од 28.02.2025 год се добиени податоци 
дека  предметниот опфат не се  пресекува со ЕЕ објект. 
Телекомуникациска инфраструктура 

На предметниот проектен опфат нема постојна МКТ инфраструктура согласно 
податоците добиени од страна на Македонски Телеком АД Скопје со допис бр. 69279 
од 27.02.2025 год. 
На местата на вкрстувањата на постојните телекомуникациски инсталации со 
планираниот пат со овој проект се предвидува поставување на празно ПЕ Цевка за 
водење на дополнителни инсталации. 
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3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Урбанистичкиот Проектот за инфраструктура е изработен во согласност со  Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 , 111/23, 171/24, 224/25 и 
40/25) како  и подзаконските акти што произлегуваат од него: Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.  весник  на  РСМ  бр. 225/20, 219/21, 104/22 , 99/23 
07/25). 
Општите услови важат за целата површина на проектниот опфат. 
Проектен опфат се дефинира со утврдување на границата на проектниот опфат која 
секогаш е затворена линија што го опкружува подрачјето на кое се протега правното 
дејство на проектот за инфраструктура. 
Заштитен коридор – е земјиште во кое несмее да се врши темелење на објекти  кој 
не се во функција на инфраструктурата за која е наменет заштитниот коридор  
Намена на земјиште подразбира начинот на уредување, изградба и 
употреба  на земјиштето и на градбите согласно дејностите и активностите што се 
вршат во нив. Намената на земјиштето е дадена со еднострана штрафажа која зависи 
од намената и има соодветна боја. Во квадратите се назначува класата на намена. 
 

3.1. Наменска употреба на земјиштето во границите на проектниот опфат 
 

Во овој Урбанистички проек за инфраструктура е планирана следната наменска 
употреба на земјиштето: 
 

Е1.1- Сообраќајни инфраструктури-локален пат  

3.2.  Други детални услови 
 
Посебните услови за градење служат за спроведување на урбанистичкиот проект за 
инфраструктура и истите содржат техничко решение за планираната инфраструктура. 

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

4.1.Мерки за заштита на културното наследство, конзерваторски основи 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи 
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согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно (Сл. Весник на РМ бр: 20/04, 
бр.71/04, бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11 бр.23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15 , 39/16 и 11/18) и Правилникот за содржина и 
методологија за изработка на заштитно-конзерваторски основи за културно 
наследство (Сл. весник на РМ бр: 111/05). 
Согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл.Весник на РМ бр.32/20) во 
урбанистичките проекти, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците 
на културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита. 
Во рамките на проектниот опфат не постои регистрирано, ниту пак евидентирано 
културно наследство. Но доколку при реализација на овој проект се појави архелошко 
наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 129 од Законот 
за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр: 20/04, бр.71/04, 
бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11 бр.23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 , 39/16 и 11/18), односно веднаш да запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство.       
 
4.2.Заштита на животната средина 
Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
“пасивниот” пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, 
што претставува финансиско оптоварување на производителите и давачите на 
услуги, општеството во целост како основна причина за натрупување на нерешените 
проблеми и загадување на животната средина), превентивната заштита на животната 
средина се трансформира во елемент на развој и појдовна основа за глобалното 
управување со животната средина засновано врз принципите на одржлив развој. 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот 
на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15 и 129/15,192/15, 39/16 , 99/18 и 89/22). 
Проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при дефинирање на 
градбите произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната 
средина.  
Превентивната заштита на животната средина претставува еден од елементите на 
развој и појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано 
врз принципите на одржлив развој. Заштитата на животната средина е императив на 
овој проект.  
На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на 
животната средина (воздух, вода, почва), на областите на животната средина, на 
биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на 
озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот 
систем покрај одредбите на закон за животна средина се применуваат и одредбите на 
законите за одделни медиуми и области на животната средина. 
Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 
преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни 
влијанија утврдени со законот за животната средина и посебните закони, од: 

- вршењето различни дејности; 
- загадувачките супстанци и технологии; 
- отпадот; 
- бучавата и вибрациите; 
- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
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Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од 
осиромашување на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации; 
заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба 
и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната 
средина). 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор 
во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, 
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на 
животната средина. 
Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, 
која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто 
може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот или која ги 
нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 
пропишани начини на користење на животната средина. 

  За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 
почитува следното: 

- зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот; 
- изградба на современа инфраструктура; 
- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 

систем во регионалната санитарна депонија. 
- озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително ќе 

придонесе за микроклимата на овој дел 
- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба 

на објекти и друга инфраструктура. 
  При преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 

степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат тука. 

  Загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 
загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати 
правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе 
животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

 
4.2.1.Мерки за заштита на водата 
Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. Превентивната заштита 
на водата при подземно водење на инфраструктурните водови за водоснабдување и 
прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува во нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Инфраструктурните водови 
треба да бидат поставени во согласност со постојните технички нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во 
согласност со важечките стандарди и нормативи. Изградбата и употребувањето на 
планираната инфраструктурна градба неможе да доведе до искористување на 
земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни вредности, 
квалитетот, количината и режимот на површинските и подземните води. 
4.2.2 Мерки за заштита на почвата 
Изградбата и употребувањето на линискиот инфраструктурен објект неможе да 
доведе до загадување на почвата. 
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4.2.3 Управување со отпад 
Со овој УП се предвидува избегнување и намалување на количеството на 
создадениот отпад и неговото негативно влијание врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето. При управувањето со отпадот, се предвидува истиот 
организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во регионалната 
санитарна депонија ″Русино″. 
Согласно член 7 од Законот за управување со отпад  („Службен  весник  на 
Република Македонија“ број 68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10, 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16 и Сл.в. на 
РСМ, бр.216/21), создавачите на отпад се должни во најголема мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. Доколку општината отпочне со управување со 
отпадот ќе се примени претходна селекција за понатаму отпадот да биде преработен 
по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија.   
4.2.4 Мерки за заштита од бучава 
  Со оглед на планираните намени во рамките на проектниот опфат на УП от не се   
потребни дополнителни мерки за заштита од бучава. 
4.3 Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01), Законот за заштита и спасување  
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16,  106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство („Службен 
весник на Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) 
и Законот за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ број 
29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување.  
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се оснивани. Мерките за   заштита и 
спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир и 
во војна и од воени дејствија. 
 Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во проектите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во 
проектите и изградба на објектите (Сл весник на РМ бр; 105/05), како и учество во 
техничкиот преглед. 
   Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други  
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и  
други несреќи. 
   Урбанистичко-технички мерки се:  

-засолнување  
-заштита и спасување од поплави 
-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
-заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и  
-спасување од сообраќајни несреќи.  

Хуманитарни мерки се:  
-евакуација  
-згрижување на загрозеното и настраданото население  
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-радиолошка, хемиска и биолошка заштита  
-прва медицинска помош  
-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло  
-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и  
-асанација на теренот. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Мерките 
за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1) при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2) во  проектите,  за  објекти  и  технолошки  процеси  наменети  за  складирање, 
производство  и  употреба  на  опасни  материи,  нафта  и  нејзини  деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
3) при изградба на објекти и инфраструктура.  
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничкиот прием Владата го уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
3) изградба нан снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
4) Обезбедување на противпожарни пречки 
5) изградба на објекти за заштита и 
6) изградба на потребната инфраструктура. 
 
При примена на проектните решенија на УП за се што не е регулирано со овие 
услови да се применуваат стандарди и нормативи утврдени со Законот  за  заштита  
и  спасување  („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 
86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и Службен весник на РСМ  
215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и 
други несреќи (Сл.весник на РМ бр.117/07), Методологија за содржината и начинот 
на проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето 
(Сл.весник на РМ   бр.76/06) и Уредбите за споведување на заштитата и спасувањето 
од пожари и урнатини (Сл.весник на РМ бр.98/05). 
 
 

4.3.1 Засолнување 
Согласно критериумите од член 62 од Законот за заштита и спасување 
засолнувањето опфаќа, планирање, изградба, одржување и користење на јавни 
засолништа. Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената на 
објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се 
определува според  утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за 
утврдување на загрозени зони (Сл. Весник на РМ бр.105/05); 
Јавните засолништа се планираат согласно Програмата на Владата  за мерките за 
заштита и спасување, а истите се вградуваат во урбанистичките планови.  
 
4.3.2 Мерки за заштита и спасување од поплави 
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода 
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и под вода, црпење на водата од поплавените подрачја со основните услови за живот 
и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
  Просторот не е подлежен на поплави, со оглед на конфигурацијата на теренот. 
 
4.3.3 Мерки за заштита од пожар 
При изработката на овој УП се предвидени пропишаните мерки за заштита од пожари, 
согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16,106/16 и 
83/18) и Законот за пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 , 39/16  и 152/19) и други позитивни прописи со 
кои е регулирана оваа проблематика. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  
- брз и непречен пристап до градбата  
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 
објектите 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбата 
овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- Сообраќајницата е со доволна ширина, што овозможува непречено и брзо движење 
на противпожарните возила,  
- во градот Гостивар се наоѓа противпожарна едница, која е опремена со 
противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар 
- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината 
на пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 
Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот. 
Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано 
движење на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да 
овозможува несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, 
за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба 
да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап на 
пожарни возила до објектот. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Скопје, би изнесувал од 15 до 20 мин. 
Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од   пожари и 
експлозиии, друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и 
противпожарниапарати, според пропишани срандарди. Уредите, инсталацииите, 
опремата и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се 
наоѓаат на одредеди места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат 
посебно обележени и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 
Согласно член 70 од Законот за заштита и спасување  („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и  Службен весник на РСМ  215/21), инвеститорот во проектната 
документација за изградба на објекти е должен да изготви посебен елаборат за 
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застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја  
утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува  мерките  за  заштита  од  пожари, 
експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите 
објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните 
објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 
За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат 
важечките мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и 
спасување. 
Исто така потребно е да се предвидат надворешни противпожарни хидранти на 
растојание од 150 метри што одговара на прописите за надворешните противпожарни 
хидранти во населени места да бидат максимално оддалечени Л=150 метри. 
 
4.3.4 Мерки за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства 
Согласно член 80 Законот за заштита и спасување  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18), заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање на неексплодирани убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите 
видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства  се  врши  на  местото  на  пронаоѓање,  ако  за  
тоа  постојат  безбедносни услови. 
Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 
определени и уредени места за таа намена. 
Стандардните оперативни процедури за заштита и спасување од не експлодирани 
убојни и други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
 
4.3.5 Мерки за заштита од урнатини  
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови во текот на планирање на просторот. Во овој УП е утврден претпоставениот 
степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 
За трусноста на подрачјето се донесени заклучоци врз основа на анализи и 
статистики на земјотресите што се случиле во претходниот период. Во поширокиот 
круг на Полог земјотресите биле со јачина од 7 – 9 степени МКС. Површински целата 
територија на општината е потенцијално активна до 8 степени по МКС.  
Се предвидува асеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  
• брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
• непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
• штетите да се сведат на минимум, 
• брза санација на последиците.  
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Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 
со посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на градбата, како составен дел на Основниот проект.  
 

4.3.6 Мерки за сообраќајни несреќи 
Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како  вертикална  и 
хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за прва помош зависи од оддалеченоста 
на најблиската болница или поликлиника. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
најблиската противпожарна станица. 
 
4.3.7 Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката од 
загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време. 
 
4.3.8 Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови 
за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на 
населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и 
средства за живеење и кое поради загрозеност  се задржува надвор од своето место 
на живеење. 
 
4.3.9 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 
заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за отстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти во 
кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортни 
средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за 
јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 
производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се 
должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите заради радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 
спасување и тоа: 
-РХБ извидување на територијата 
-дозиметриска контола 
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите. 
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4.3.10 Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 
прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
поврдувањето-заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените 
итранспорт до најблиските здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој проектен опфат 
зависи од оддалеченоста на најблискиот медицински центар и болница. 
 
4.3.11 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од  
животинско потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на животни и производи од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежни органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со  укажување на прва 
ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните 
ветеринарни установи 
 
4.3.12 Заштита и спасување на растенија и производи од растително 
потекло 
Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 
епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминациај и 
други видови на загрозување. 
Превентивните мерки за заштита  и  спасување на растенијата и производите од 
растително потекло ги спроведуваат надлежни органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 
4.3.13 Асанација на теренот 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни  и други опасни материи 
што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на теренот и објектите како и аснација на објектите за 
водоснабдување. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на 
производството потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се 
спречи загадување на почвите и на подземните води, а со тоа на животната и 
работната средина воопшто. Денешниот степен на развиток на сите научни гранки 
на техниката и хемијата, апсолутно овозможува здрав  и  чист животен амбиент, 
бидејќи може да се прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување 
на отпадната вода, како и со заштита на водата од загадување, се решава проблемот 
на снабдување на стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и 
прашањето на водата како елемент на животната средина, пресуден за 
егзистенција на човекот. 
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Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат 
според надлежноста на предметниот опфат.  
 
4.4 Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33%  или во однос (1:12), согласно член 192 став 1 од 
Правилникот  за урбанистичко планирање (Сл.  весник  на  РСМ  бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 07/25). 
При изработка на проекти за уличната мрежа на секој пешачки премин треба да се 
предвидат рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
Поставување на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува  или отежнува 
пешачкиот сообраќај а особено на лица со инвалидност со колички. 
 
2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 
2.1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
Урбанистичкиот проект за изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа 
на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до 
с.Чајле - општина Гостивар е со граница на проектен опфат која преставува 
површина која ја опфаќа планираната траса на локалниот пат е со површина од 
21143,80 м2,  и вкупната  должина на планираната траса изнесува 2084,35 м. 
  
Урбанистички параметри во граници на проектен опфат: 
 

- Проектен опфат 21143,80 м2, 

- Наменска употреба на градежното земјиште: 

- Е1.1- Сообраќајни инфраструктури –локален пат во населени места со површина 
од 21143,80 м2 и должина на траса од 2084,35 м. 

 
НУМЕРИЧКИ ВРЕДНОСТИ ОД ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
  

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 21143,80 м2 

2 Е1.1- Сообраќајни инфраструктури-локален пат 21143,80 м2 

 
 
за работниот тим: 
 
д.и.а. Елена Арсов Овластен планер 0.0362  

д.и.а. Елена Арсеска Овластен планер 0.0592  

д.г.и Муса Муслија 

 
 
 

Digitally signed by Elena Arsov 
DN: c=MK, serialNumber=207619, 
sn=Arsov, givenName=Elena, cn=Elena 
Arsov 
Date: 2025.03.21 12:46:29 +01'00'

Digitally signed by Musa Muslija 
DN: c=MK, serialNumber=207616, 
sn=Muslija, givenName=Musa, cn=Musa 
Muslija 
Date: 2025.03.21 12:48:26 +01'00'
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

Кон Основен проект за новопроектирана улучна мрежа во ‘’С.Чајле’’,  

од км. 0+0.000 до км. 0+2113,11;  

 

 ОПШТО 

На барање на Инвеститорот (како нарачател) Општина Гостивар, Проект за 

подобрување на општинските услуги, Лоранипроект ДООЕЛ-Тетово изработи Основен 

сообраќаен проект (градежен дел) за новопроектирана на локален пат во Општина 

Гостивар. Имено, локалниот пат е лоциран во Општина Гостивар. 

Постојниот локален пат е неизградена конструкција која е местимично оштетена со 

оштетувања од типот на ударни дупки, попречни и подолжни пукнатини, слегнувања и сл. 

Постојниот локален пат е со променлива ширина која варира од приближно 6.5-7.0m и 

истата имаат можност за зголемување на профилот на патот со што би се зголемила и 

безбедноста на учесниците во сообраќајот. 
 

1. Цел и предмет на проектот 

Цел и предмет на задачата е изработка на проектна документација во фаза на Основен 

сообраќаен проект (градежен дел) за новопроектирана улична мрежа во ‘’С.Чајле’’, 

Гостивар, патот е лоциран во Општина Гостивар и за тоа потребно е да се изградба на 

нова асфалтна конструкција, како и доградба на одводен систем. 

Цел на задачата е да се добијат доволно влезни податоци како и дефинирање на 

програмските услови и параметри за изработка на Основниот проект и подобрување на 

безбедноста на учесниците во сообраќајот. 

  

2. Постоечка состојба на предметната локација 

Според досегашните податоци, како и од увидот на лице место, може да се 

заклучни дека ударни дупки има на дел од коловозната лента подолг временски период, во 

вид на слегнувања, кои се деференциални и се резултат на поранешната санација на патот.  

Еден од значајните појави е регистрирана на локалниот пат во ,‘’С.Чајле’’ - Гостивар. 

Должината на зафатената зона со поместувања во зона на пресек кај патот е околу 

2113,11м. 



 
 

3. Основи за проектирање 

Како основи за проектирање користени се сите подолги од кои се добиваат потребни 

информации за микролокацијата и актуелниот простор, потребни влезни сообраќајни 

параметри. 

При изработка на Основниот проект користени се: 

- Проектна програма за изработка на техничката документација во фаза на Основен 

проект, 

- Топографски и геодетски подлоги, 

- Тотално новопроектирање на трасата и изготвување на основните подлоги – 

ситуации на теренот на патот, 

- Важечка законска и техничка регулатива. 

- Подзаконски акти (правилници, стандарди и нормативи) кои вршат регулирање на 

материјата опфатена со оваа проектна задача. 

 

Изведувачот е должен пред да започне со градежните работи да ги повика 

институциите за да се констатира во градежниот дневник дали на трасата има 

или нема подземни инсталации, се со цел да не дојде до нивно оштетување при 

вршење на ископ. 

Констатациите треба да бидат на писмено добиени од институциите кои 

ќе бидат повикани од страна на Изведувачот, каде ќе се констатира трасата и 

длабочината на постоечката инсталација. Ова е потребно да се направи за 

Изведувачот при вршење на ископот не направи оштетувања на постоечките 

инсталации.  

Доколку Изведувачот не ги констатира овие работи што се споменати во 

точката IV, за секое оштетување на постоечка инсталација одговорноста е 

негова. 

4. Подолги за проектирање 



 
 

За утврдување на конструктивните елементи на траса и поставување на основина, 

извршено е детално техиметриско снимање на трасата на следниот начин 

- Поставување на оперативен полигонски влак е направен по целата должина на 

трасата. Потоа и извршено мерење на оперативниот полигонски влак со нивните 

апосолутни коодринати и висини во однос на сталните геодетски точки со нивните 

апсолутни вредности X, Y и Z.  

После извршеното геодетско снимање на влакот се премина на обележување на трасата 

и нејзино снимање. 

Исто така снимени се постоечки објекти покрај трасата, постоечки пропусти, 

канализациони шахти, атмосферски шахти, хидранти, и сл. 

Со сите извршени геодетски мерења изработена е гоегетска постоечка ситуација со 

примена на софтверска програма за обработка на теренско моделирање. 

5. Проект за коловозна конструкција 

За изработка на Основниот проект извршени се теренски увид на горниот строј на 

предметна локација за локалниот пат во ‘’С.Чајле’’, во Гостивар, од каде е утведена 

постоечката коловозна конструкција односно најзините бегатонски и тампонските слоеви. 

Според тоа за новата коловозна конструкција и рехабилитацијата на локалниот пат се 

предложуваат следниве слоеви кои ќе одговараат за тешко сообраќајно оптерување и тоа: 

 

А). Новопроектирање: 

- Битуменизиран носив слој БНXС 16, д=7 цм 

- Тампонски слој од дробен камен д=30 цм 

- Насип со материјал ЦБР > 20%. 

 

 



 
 

7. Проектирање 

7.1 Хоризонтално решение 

Ситуационото решение на дел од пат во ‘’С.Чајле’’, во Гостивар, од постојните 

теренски усчови. По поставувањето на полигонскиот влак и негово пресметување, 

снимена е постоечката гоедетски инструмент и со помош на добиените снимени 

компјутеризиран геодетски инструмент и со помош на добиените снимени податоци, 

изаботена е ситуација на фактичната теренска состојба. На така припремена подлога 

извршено е лоцирање на осовината на патот.  

Ситуационото решение е конструирано со правци и кривини кои се однесуваат на 

осовината на патот  согласно проектните услови зададени со Проектната задача и според 

проектните услови. 

Почетокот на трасата е послем завршеток во. ‘’С.Чајле’’ - Гостивар, со вкупна 

должина од околу 2113,11 м. 

Сите детали кои се предмет на ситуациониот план, презентирани се во 

ситуациониот план во размер 1/2000. На овие лисотви се прикажани релевантните 

поадтоци за проектната гоеметрија во сите тру проекции, како и патот и објектите. 

7.2 Вертикално решение 

Вертикално решение на дел од локален пат во ‘’С.Чајле’’ , во Гостивар, е дефинирано со 

линијата на нивелетата, која е одредена како пресек на една вертикана рамина положена 

низ оските на рамните во ситуација.  

 

Нивелетата на улиците е водена согласно постојната, при тоа водено е сметка да се запазат 

просторните ограничувања и висински да се вклопи на влезовите од куќите и на 

крстосниците со улиците со кои се поврзуваат, а при тоа да се запази минималниот 

надолжен наклон од 0,20% на места на кои дозволуваат просторните ограничувања. 

Со цел да има ефикасно одводнување на коловозот проектиран е минимален наклон на 

нивелетата е i=0,20% а максималниот i=1,41%. 



 
 

Со цел да се вклопи нивелетата на постоечките влезови и крстосници на прекршувањата 

на нивелетата проектирани се вертикални кривини со радиус Rмин=500м и со максимален 

радиус Rмакс=1500м. 

Попречниот наклон на коловозот е едностран и генерално изнесува i=2,50%. 

Направено е соодветно витоперење за проектна брзина Vp=30км/час. 

Правците на нивелетата се дегормирани со нивните наклони, додека вертикалните 

кривини се определени со радиусите на закривеност. 

Граничните вредност на проектираните елементи се одредени според 

вознодинамичките, експлотационите и конструктивните критериуми, додека применетите 

големи се одбрани според правилата за проектирање и теренските услови. 

Вертикалното решение на трасата е условено према локалните услови и 

конфигурацијата на теренот. 

На почетокот на трасата, нивелетата е во успон и истата започнува послем  

раскрсинаца, со вкупна должина од околу 30 м. 

Бидејќи постоечката коловозна конструкција е во многу лоша состојба, истата се 

отстранува во деловите каде што ударните дупки се во поголем размер, додека на 

останатиот дел се рехабилитира. Исто така при изработката на нивелетата, водено е 

сметка, сите постоечки пропусти да бидат искористени. 

Сите детали кои се предмет на надолжниот профил, презентирани се во размер 1:100/1 

000. 

8. Карактеристични критични напречни профили 

Конкретните состојби на попречните профили се одредени со геодетско снимање, 

обработка и презентација на податоците.  

Врз основа на изворните снимени податоци и податоците табелирани со надолжниот 

профил проектирани се попречни профили како детални решенија презентирани во размер 

1:100. Во содржина на овој прилог дадени се: 



 
 

- Стационажа и број на профилот. 

- Снимена теренска линија како основа за проектирање дадена со коти и растојанија 

во однос на референтната осовина. 

- Хоризонтално котирање на секој профил во однос на референтната оска. 

- Проектански коти по референта осовина и работите. 

- Податоци со единечни вредности за застапените позиции во профилот добиени 

компјутерски кои се основа за табелирано дефинирање на предметот на работите. 

- Мерки и начин за трајно решение на одводување на атмосверските води. 

 

9. Одводување 

    Долж улиците одводнување на површинската вода е овозможено со подолжни и 

попречни наклони на кои ја одведуваат водата до сливници долж улицата. Сливници, 

предвидено е да се испуштат во попивателни бунари. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10. Предмер со пресметка 

Врз база на карактеристичните критични напречни профили и ситуационото решение 

се изработени сите потребни поединечни предмери, а врз база на нив е изработен општ 

предмер со пресметка каде дадените цени се проектантски. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составил: 

Осман Сулејмани д.и.а. 

 



 
 

Технички услови на работите 

I. ПРИПРЕМНИ РАБОТИ 

1. Обнова на трасата со осигурување на темињата и главните точки 

Пред почнување на работите да се изврши обележување и обновување на трасата и 

осигурат темиња и главните точки на правецот. Осигурањето да се изврши надвор од 

појасот на работите и да се наготви посебна скица. Оваа позиција опфаќа и контрола на 

попречните порфили на терен. 

2. Рушење на објектите на теренот 

Работата содржи ископ и демонтирање на сообраќајните знаци, риголи, бетонски 

канали, шахти, рушење на постоечките коловози констукции, отстранување на 

ивичњаците, или други слични препреки од матерјал и отпадоци кои би пречеле на било 

каков начин при изведувањето на работите односно сите рушења сврзани за изведување 

на договорениот на работите односно сите рушења сврзани за изведување на договорниот 

објект или доградбата на постоечки коловозни траки и пропусти. Во работата не се 

вклучени разните отстранувања на инсталации во употреба, како што се електроводи, 

кабли од висок и низок напон, телефонски водови и кабли, водоводни инсталации, 

гробишта кои треба да се пресметат или преработат, но се вклучени оние делови од тие 

објекти како темели или делови од објектите од масивен каменен материал, бетон или 

цигли и сл. кое е потребно да се срушат после преместувањето или да се преработат 

наведените видови и бојекти. 

Изведување 

Рушењето на објекти на теренот треба да се изведе на сите означени или определени 

површини, како и на поодделни места, кои ќе ги определи Надзорниот орган, а на кои се 

потребни чистења, поради изведувањето на градежни работи или поради самата естетика 

при уредувањето на непосредната околина на патот. 

Откопувањето и демонтирањето на сообраќајните знаци, одбојните и другите огради, 

колобрани, смерокази, километарски ознаки и слично треба да се изврши така за да се 

сочуваат сите составени делови неоштетени и да можат повторно да се употребат. За таа 



 
 

цел пред демонтирањето, во договор со Надзорниот орган, треба да се определи кои 

деловои ќе се сочуваат, складираат и заштита од пропаѓање, а кои делови може да се 

фрлат, односно отстранат. Местото на складирањето го определува Надзорниот орган, а 

изведувачот е должен привремено да ги складира демонтираните делови, до превезмањето 

од претставникот на Инвеститорот, во своите складишта кои се пристапни за превоз. 

Денот на превземањето ќе го определи Надзорниот орган. 

Рушењето на ѕидовите и објектите од сите објекти или земјоделското земјиште – 

културите, односно на самиот постоечки пат.  

Рушењето на постојните коловози треба да се изврши така да местото на рушењето 

мора да биде припремено за функционална употреба според намената, која се предвидува 

по проектот, односно како тоа ќе го определи Надзорнот орган. 

Отстанувањето на ивичњаци, риголи, шахти, рушењето на огради и слични препреки 

треба да се изврши така, наведенте препреки наполно да се естетичко изглед на патот и 

околината. 

Отстранувањето на оние делови на објектите, разни видови од инсталации, кои поради 

градењето на патот мораат да се преработат, а чии што темели или масовни делови на 

конструкцијата не може да се деменонтираат или пресечат за да се отстранат, треба да се 

изврши наполно аналогно на останатите работи на отстранување, односно чистење на 

теренот. 

Начинот на изведување на работата го определува Изведувачот сам, при што мора да 

ги почитува сите прописи за сигурност на работата и да се спречаат било какви штети на 

туѓа сопственост и пречка на истата. 

Целокупната штета која би настанала поради работата, оди исклучително на товар на 

Изведувачот. Целиот матерјиал може да се употеби за договорената работа и 

Инвеститорот нема право за тоа да бара никакво плаќање, освен за материјал кој што го 

превзема Надзорниот орган. Рушењето на зградите се изведува така што е можно повеќе 

да се сочува материјалот. 

 



 
 

3. Употребување на постоечкиот коловоз – орапавување со профилирање 

планирање (стругање) и сечење 

Оваа работа опфаќа уредување на постоечкиот коловоз кога истиот се надградува, 

зајакнува или проширува. За таа цел се применуваат следните зафати: орапавување со 

профилирање, гребење и сечење (отстранување на дел од постојниот коловоз). Овде се 

подразбира утовар и транспорт на струганиот материјал, како и машинско чистење на 

струганите површини. 

• Орапавување со профилисување д =0-4см. 

Се врши по машински пат по ледна постапка на постојниот коловоз со длабочина и 

ширпчина на површините предвидени со проектот. Цел е да се постигнат дозволени 

(минимални) технолошки дебелини на новиот слој за надградба (слој за израмнување). По 

извршеното машинско чистење, орапавената површина мора да е со хомоген изглед. Не се 

дозволува употреба на неисправна опрема за орапавување. 

По извршеното орапавување со профилирање, очистенета и обезпрашена површина 

пред вградување на новиот асфалтен слој се третира со битуменска емулзија за постигање 

на меѓуслојна лепливост. 

• Стругање (планирање) на постојниот коловоз 

Се врши по машински пат по ладна постапка. Површините и длабината на стугањето 

се дефинирани со проектот. Остуганата површина мора да биде уедначена и со хомоген 

изглед (без изразити денивелисани бразди). Не се дозволува употреба на неисправна 

опрема. Струганиот материал се транпсортира надвор од трасата. По извршеното стугање 

се врши чистење и обеспрашување. Припремата на струганата подолга пред вградување 

на новиот слој е во се според условите. 

 

II. ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 

1. Ископ на хумус 

На појасот на кој се опфаќаат земјените работи и на позајмиштата да се изврши ископ 

на хумус во слој од проектирана дебелина. Ако во тек на работата се утврди потреба од 



 
 

ископ на хумусот во подебел слој или потенок Надзорниот орган изменат ќе ја внесе во 

градежниот дневник, а изведувачот ќе постапи по неа, по таа констатација. Утврдување на 

дебелината на хумусот во тек на градба се спроведува според стандардите МКС 

У.Б1.024/68. Ископаниот хумус да се депонира на страна во близина на подоцнежното 

уградување во приближно правилни фигури. Хумусот не смее да се употребува за насип, а 

по завршувањето на земјаните работи да се употреби за хумузирање на зелените 

површини, позамиштата и др. 

За дополно извршената работа се наплаќа 1м ископан хумус, со утовар, со транспорт, и 

утовар до депонијата. 

2. Машинксиот ископ во широк откоп треба да се извршени во се према 

проектираните профили и впишани коти во претходниот опис од оваа 

позиција 

Во колку има измени во проектот предизвикува измени и во профилот на масите, 

односно транспортните растојанија кои излегуваат од оквирот на растојанието предвидени 

со проектот, Изведувачот и Инвеститорот имаат право на корекција на цените. Новата 

цена се определува сразмерно на база договор у пропишаните општи услови. Се плаќа 1м 

ископ – категорија. 

3. Изработка на подлога 

После вадење на хумусот на долниот дел на насипот се врши набивање на подтлото со 

погодни механички средства према врстата на земјаниот материјал. 

Бараната збиеност по стандардниот Прокторов метод во слоеви од 20-30см изнесува: 

• За длабини до 2.0м испод котата на коловоз 100% од мах. Лабораториска збиеност 

= 100%, 

• За длабини преку 2.0м испод кота на коловоз (подлото) под високи насип = 95% од 

најголемата лабораториска збиеност. 

Испитувањето ќе се врши на секои 40-50м изработено подтло. За изработено подтло се 

плаќа од 1м2. 



 
 

Контрола на квалитетот на материјалот да се врши според стандардите: МКС 

У.Б1.010/79; 012/79; 014/88; 016/92; 018/80; 024/68; 038/68 и МКС У.Е1.010/81, а контрола 

на квалитетот на уградување на материјалот според стандардите МКС У.Б1. 010/79; 

012/79; 016/92 и 046/68. 

4. Изработка и машинксо набивање на насипи 

Нанесувањето и распростувањето на материјалот за изработка на насип се врши во 

слоеви од 20-60см. Во зависност од геомеханичките карактеристики на материјалот како и 

од примената на механичките средства за набивање така да по целата длабочина на слојот 

се добие потреба збиеност. При изработката на насипот слоевите потребно е да се изведат 

со соодветен пад како се обезбедило правилно одводување. 

Материјалот за изработка на насип несмее да содржи органски примеси. Секој набиен 

слој треба да се испита, додека кај големи насипи испитувањеето треба да се изврши на 

секој 30м или на секој 200м3 изработен насип. 

Испитувањето да се врши со вадење на цилиндри или по метод на калибриран 

песок, во зависност од врстата на материјалот при што збиеноста треба да биде: 

• За длабини на насип до 2.0м мерено од кота на нивелета треба да е =100% од 

максималната лабораториска збиеност по стандардна Прокторова постапка. 

• За слоевите на насип висок преку 2м од кота на нивелета треба да е 95% од 

максималната лабораториска збиеност по стандардна Прокторова постапка. 

Покрај збиеноста вградениот материјал треба да има влажност приближна 

на оптималната и према тоа потребно е материјалот претходно да се остуши 

или влажни пред да започне со набивањето на слојот. 

 

 

5. Планирање и валирање на постелица 

По завршувањето на насипот треба са се изврши прланирање и валирање на 

постелицата по целата ширина на планумот. Нерамнините да се отсечат со грејдер, а 

вдлабнатините да се исполнат со ситен материјал од кои е направен насипон, така да 



 
 

постелицата после балирање ги добие проектираните надолжни и порпечни наклони +/-

2см. 

Со валирање на постелката треба да се постигне рамна површина без нарамнини низ 

која би отечувала застопската вода. 

Површината на постелката се испитува со плоча Ø30см при што се бара модул на 

стисливост  Мс=30МРа со возило за контра товар. 

Обемот на испитувањата на збиеност се врши на секои 50-100м со два опита во 

непосредна близина кои даваат ист презултат. 

Контрола на квалитетот на постелката да се спроведува според стандардите: 

МКС У. Б1.010/79; 012/79; 014/88; 016/92; 018/80; 024/68; 022/68; 026/68;030/92; 

038/68; 040/68; 042/59. 

 

III. ГОРЕН СТРОЈ 

1. Изработка на тампонски слој заедно со распорострирање и вибрирање по 

МКС У.Е9.020 

Под дробен каменит материјал се подразбира дробно рачно или машинкси со 

дробилица кој се употребува за изработка на носеќи подолги. Каменото од кој се добива 

дробениот мора да биде здрав, хомоген, цврст со мали впивања на вода и постојан на мраз. 

Тампонскиот слој треба да се нанесе врз претходната квалитетно изработена постелка 

(со СВR>20%). Иситот треба да биде изработен од дробен материјал кој треба да ги 

задоволи критериумите пропишани со дотворната документација за изградба и 

реконструкција на патишта во Р. Македонија. 

 За добивање на дробениот камен не смее да се употребува површинкси камен, ниту 

камен кој соджи примеси на глина, железни оксиди, зранасти карбонати, сулфати, бионит, 

во таква мера да не биде подолжен на распаѓање под влиание на влага, мраз и друго. 

Со примена на овој гранулометриски состав на дробен каменит материјал со добра 

збиеност на слоевите, подлогата има најмалку шуплини. 



 
 

По извршеното планирање и валирање на постелката се пристапува кон изработка 

на тампонскиот слој од каменит дробен материјал. По извршеното распрострирање и 

вибрирање на камениот дробеник во слоеви од околу 15см, тампонски слој мора да ја има 

предвидената дебелина и правилниот профил по проект со точност од +/-1см. 

При испитувањето на потребна збиеност на тампонскиот слој се бара модулот на 

стисливост да не биде помал од 30 МРа/см2. 

За извршената работа со набавка, транспорт, распрострирање и набавка се плаќа од 

1м3 дробеник во набиена состојба. 

2. Горни носечки подолги од битуменизирани зренести камени материјали 

произведени по жешка постапка БНXС 

Современите горни носиви подлоги од битуменизирани зранести камени материјали 

произведени во асфалтна база по жешка постапка дефинирани со стандардот МКС 

У.Е9.021/86. 

Во техничките услови горните носечки подлоги се означени како битуменизиран носив 

слој со кратенка БНXС. Поделбата на БНXС е извршена според најголемиот дијаметар на 

зраното во камениот материјал, во следните врсти: 

• БНС 16 со зрна од 0 – 16 мм, 

Опис 

Изработка на БНXС опфаќа набавка на стандардизирана камена ситнеж и врзино 

средство (битумен), производство на асфалтни мешавини за БНXС, вградувањето на 

асфалтни мешавини за БНXС, според стандардот МКС У.Е9021/86 и условите на поректот 

за коловозната конструкција. 

Производство и вградување на асфалтна мешавина за БНXС се врши при поволни 

временски услови, без вржени и кога температурата на подолга и на воздухот (без ветер) 

изнесува +5С. 



 
 

Битуменизираните горни носечки подолги, во завосност од врстата на слојот се 

применуваат соодведно, од многу тешко до лесно и многу лесно сообраќајно 

оптоварување. По правило, тие се вгредуваат изнад долната носечка подлога. 

Основни материјали  

 Како основни материјали за производство на асфалтни мешавини за БНXС се 

употребуваат стандаизирани камени агрегати, песок, филтер и врзивно средство – 

битумен. 

 Камени агрегати  

Во зависност од групата на сообраќајно оптоварување (мону тешко, тешко средно, 

лесно, многу лесно) се применуваат камени агрегати според техничките услови дадени од 

Инвеститорот. 

Врзивно средство 

За производство на асфалтни мешавини за БНXС се применуваат различни врсти 

на битумен (БИТ 60; БИТ90;  БИТ130; и БИТ 200;) 

 Применетата вреста на битуен зависи од групата  на сообраќајното оптоварување. 

Врстата на применетиот битумен зависи и од дебелината на слојот како и од климатиските 

услови. 

Технолошки дебелини на слоеви за различни врсти на БНС 

 Дебелината на БНXС зависи од повеќе чинители: сообраќајно оптеретување, 

носивоста на тампонскиот слој, месните услови, климата и сл. 

 Дебелината се определува со димензионирање во проектот на коловозната 

конструкција. 

 Најмалата дебелина на слојот, воглавно е зависна од процесот на производството, 

вградувањет и самата врста на БНXС дефинирана со гранулометрискиот состав на 

камениот агрегат. 

Предходен и доказен состав за производство и вградување на асфалтна 

мешавина за БНXС 



 
 

 Физичко - механичките особини на изградените БНXС слоеви зависат, пред се, од 

квалитетот на основните материјали (камена ситнеж, песок, филер и битумен), правилно 

одбраниот гранулометриски состав, количината на врзивно средство, начин и 

механоопременост за произведство на асфалтна мешавина и нејзино вградување, 

временски услови, носивоста и чистотата на слојот изнад кој се вградува. 

 За дефинирање на квалитетот на асфалтната мешавина за одделните врсти на 

БНXС и се изработува претходен состав на асфалтна мешавина (МКС У. Е 9.021/86-

точка7) - претходна рецептура. 

 Предходниот состав со докашаните фисичко-механички особини го одобрува 

надзорниот орган. 

 Претходниот состав (рецептура) ги содржи и сите атести за основните материјали 

од кои ќе се произведува БНXСот. 

Изведувачот е должен, предходниот состав да го достави на надзорниот орган 15 

дена пред асфалтирање. 

 После одобрување на предходниот состав од страна на надзорниот орган, се 

пристапува кон изработка на пробна делница. Изборот на местото за пробната делница го 

дефинира надзорниот орган. 

 Пробната делница служи за утврдување на технолошкиот процес на 

производство на асфалтна мешавина за соодветниот БНXС (преку асфалтна база) 

нејзиниот транспорт до местото на вградување (финишер, набиени средства, начин на 

валирање, број на прелази, равност на слојот, електронско водење на пеглата на 

финишерот и сл). 

 Со записник за производство и вградување на асфалтната мешавина на БНXС, а врз 

основа на лабораториските резултати од извадени проби за БНС од вградениот слој на 

пробната делница, кои мораат да ги задоволат условите прикажани во табела, завршена е 

доказната постапка за производство и вградување на асфалтната мешавина за БНXС. 

 За секоја промена на составот на докажаната работна рецептура, постапката е иста 

како и за првото докажување на работниот состав за производство, транспорт и 

вградување, односно мора да са прави нова пробна делница. 



 
 

Вградување и набивање на асфалтната мешавина (БНXС) 

 Површината на која се вградува БНXС-от мора да биде чиста, сува и технички 

примена (збиеност, рамност и сл). Надзорниот орган дава одобрение за почеток на 

вградувањето. 

 Пред вградувањето (по потреба која ќе се установи надзорниот орган) сувата, чиста 

и збиена пвршина, правовремно и рамномерн се прска со битуменско средство кое ќе 

обезбеди потребна меѓуслојна атхезиона врска. По правијо битуменското средство е или 

нестабилна битуменска емулзија (0.25-0.50кг/м²); поретко разредени битумени. 

 Битуменското средство за меѓуслојната атхезиона врска, непосредно пред 

вградување на асфалтната машавина за БНXС, мора да биде наполно сува (испарена) и 

добро залепена за површина на подлогата. Забрането е нанесување на асфалтна мешавина 

врз недоволно сува битуменска емулзија. 

 Вградувањето се извршува по машински пат и со финишер кој одговара на 

капацитетот на асфалтната база. 

 3. Асфалтбетонски завршен (абечки) слој (А.Б.) 

Асфалтните бетон изработени по жешка постапка се применуваат како завршни - 

абечки слоеви на коловозни конструкции. Производството и вградувањето се дефинирани 

со МКЦ У.Е4.014/90. 

 Изградбата на асфалтни бетони опфаќа: набавка на стандардизирана камена 

ситнеж, врзивно средство (битумен), производство, транспорт и вградување на 

асфалтбетонска мешавина во завршниот слој на коловозната конструкција. 

 Изградба на асфалтни бетони се врши при поволни временски услови без врнежи и 

ветер и при температура на воздухот и на подлогата над 5°C. 

 Во зависност од применетата врста на камена ситнеж и врстата на врзното средство 

(битуменот), асфалтните бетони се применуваат како завршни абечки слоеви на 

коловозните конструкции за сите групи на сообраќајно оптеретување, од многу тешко, 

тешко, средно, лесно и многу лесно оптеретување. 

 



 
 

Основни материјали 

 Како основни материјали за производство на асфалтна мешавина за АБ се 

употребуваат стандардни камени агрегати, песок, филер и врзано средство - битумен. 

Камени агрегати 

 Во зависност од групата на сообраќајно оптеретување (многу тешко, тешко, 

средно, лесно и многу лесно) се применуваат камени агрегати според техничките услови 

дадени од Инвеститорот. 

Врзивно средство 

 За произведство на асфалтни мешавини за АБ се применуваат различни врсти на 

битумени. Применетата врста на битумен зависи од групата на сообраќајното 

оптобарување. Врстата на применетиот битумен зависи од дебелината на слојот како и од 

климатските услови. 

Технолошки дебелини на слоеви за различни врсти на АБ 

 Дебелината на АБ зависи од повеќе чинители: сообраќајно оптеретување, 

носивоста на тампонскиот слој, месните услови, климата и сл. 

 Дебелината се определува со димензионирање во проектот на коловозната 

конструкција. 

 Најмалата дебелина на слојот, воглавно е зависна од процесот на производството, 

вградувањето и самата врста на АБ дефинирана со гранулометрискиот состав на камениот 

агрегат. 

 

Предходен и доказен состав нза производство и вградување на асфалтна 

мешавина за АБ 

 Физичко - механичките особини на изградените АБ слоеви зависат, пред се, од 

квалитетот на основните материјали (камена ситнеж, песот, филер и битумен), правилно 

одбраниот гранулометриски состав, количината на врзното средство, начин и 



 
 

механоопременост за производство на асфалтна мешавина и за нејзино вградување, 

временски услови носивоста и чистотата на слојот изнад кој се вградува. 

 За дефинирање на квалитетот на асфалтната мешавина за одделните врсти на 

БНXС и се изработува претходен состав на асфалтна мешавина (МКЦ У.Е 9.021/86-

точка7) - претходна рецептура. Претходниот состав со докажаните физичко-механички 

особини го одобрува надзорниот орган. Претходниот состав (рецептура) ги содржи и сите 

атести за основните материјали од кои ќе се произведува АБ. Изведувачот е должен, 

претходниот состав да го достави на надзорниот орган 15 дена пред асфалтирање.  

  После одобрување на предходниот состав од страна на надзорниот орган, се 

пристапува кон изработка на пробна делница. 

 Изборот на местото за пробната делница го дефинира надзорниот орган. 

 Пробната делница служи за утврдување на технолошкиот процес на производство 

на асфалтна мешавина за соодветниот БНXС (преку асфалтна база) нејзиниот транспорт 

до местото на вградување (финишер, набиени средства, начин на валирање, број на 

прелази, равност на слојот, електронско водење на пеглата на финишерот и сл). 

 Со записник за производство и вградување на асфалтната мешавина на БНXС, а врз 

основа на лабораториските резутати од извадени проби за БНXС од вградениот слој на 

пробната делница, кои мораат да ги задоволат условите прикажани во табела, завршена е 

доказната постапка за производство и вградување на асфалтната мешавина за БНXС. 

 За секоја промена на составот на докажаната работна рецептура, постапката е иста 

како и за првото докажување на работниот состав за производство, транспорт и 

вградување, односно мора да са прави нова пробна делница. 

 

 

Вградување и набивање на асфалтната мешавина (БНXС) 

 Површината на подлогата на која ќе биде вграден асфалтобетонски слој, мора на 

време да биде приммена за вградување: сува, чиста и правовремено испрскана со анојнска 

нестабилна емулзија, или разреден битумен - РБ, односно со погодно средство за 

адхезивно меѓуслојно трајно поврзување. Површина на која непосредно наидува пеглата 



 
 

на финишерот, мора да биде сува (водата дод нестабилна анјонска емулзија да биде 

испарена). 

 Количината на портебната емулзија, ориентационо, изнесува 0.3 до 0.5 кг/м². 

Потребната количина се определува со пробна делница, точка 4.564 од техничките услови. 

 Вградувањето се врши по машински пат и со финишер кој има најмалку една 

вибрациона - набиена греда, со учинок од најмалку 85% збиеност на слој со дебелина од 

6.0cм. 

 Рачно вградување по правило е забрането. Надзорниот орган, поисклучок, на 

непристапн место, може да одобри рачно вградување. Набиењето во таков случај ќе се 

врши со соодветни набивни средства. 

 При вградување на асфалтна мешавина, финишерот е насочен во правец на успонот 

наљнивелетата на патот. 

 По правило, асфалт бетонскиот слој се вградува еднослојно и по цела ширина на 

коловозникот при дволентен коловоз. 

 Секој прекин на работа треба да се изврши по цела широчина на планумот. 

Попречниот спој, кој при тоа се јавува треба да е нормален на оската на патот и отсечен 

вертикално. При продолжување на вградувањето, "работниот" спој мора да биде 

равномерно премачкан со битуменска емулзија или со намаз од разреден битумен, а 

околината на "работниот" спој загреана со индиректно загревање. Грејните пламеници за 

загревање на пеглата на финишерот (со пропан - бутан гас) мора да бидат исправни, а 

пеглата загреана на температура на асфалтбетонската мешавина. 

 Ваљците за набивање на спојот мора да обезбедуваат постапно "згуснување" 

(набивање) на слојот од бараниот степен на збиеноста по цела проектирана широчина на 

коловозникот. Валирањето, секогаш, започнува од пониската кон повисоката ивица на 

коловозникот. 

 Непристапните места за ваљците мора да бидат збиени по машински пат, со 

соодветни набивни средства, до бараниот степен на збиеност. 



 
 

 Вградување на нов слој, или пуштање на сообраќај по изградениот асфалтбетонски 

слој, може да отпочне кога температурата по цела дебелина на слојот изнесува околу 

20°C. 

 

4. Одводни канали-канафки 

 

Ова поглавие ги опфаќа работите за изградба на одводните канали со 

различна изработка според деталите во нацртите на проектот и тоа: 

-ископ за одводни канали 

-обложување на одводните канали со бетон 

-обложување со монтажни елементи 

-хумузирање и затревување 

-чистење и оформување на постојни земјани канавки 

Сите употребени матрејали мораат да бидат квалитетни и по своите 

употребни способности во склад со соодветните прописи и стандарди од 

Техничките услови за изведување на работите. 

Ископот на каналите треба да се изврши пред почнувањето на работата со 

насипот.Ископот треба да се изведува точно според деталите од проектот.Сите 

површини на ископ како на дното така и на косините,мора да се изведуваат рамно и 

со бараните падови и нагиби,како не би дошло до застанување на водата и до 

одронување на земјата. 

Целокупниот ископан матрејал,рачно или машински,мора да се за насипи или други 

поединечни работи,или да се транспортира до депонија која ја одредува Надзорниот 

орган. 

Во случај временските или климатските услови неповолно да влијаат на ископаните 

површини,мора веднаш да се продолжи со нивното обложување.Евентуалниот вишок 

на работи кој би произлегол поради тоа,не се признава како вишок или како 

дополнителна работа. 

Обложувањето на одводните канали со бетон се врши според проектот за оставање на 

спојница на секој 3м и со залевање со маса за залевање.Набивањето на бетонот се 



 
 

врши со вибрирање,а површината мора да биде еднолична,рамна и без пори. 

Обложувањето на каналите со готови бетонски елементи се изведува според деталите 

од проектот.Квалитетот на бетонот и на готовите елементи мора да одговараат на 

барањата на точка 5 од Техничките услови за изведување на работите. 

Бетонските елементи се полагаат на слој од песок како што е дадено во 

проектот.Спојниците се заливаат со смеса за заливање.Праговите за фиксирање се 

изведуваат според проектот. 

Сите готови површини на каналите мора да се изведат според проектот и бараните 

подолжни падови,попречни нагиби и површини.Се бара беспрекорно функционирање 

на одводот,па затоа не се дозволени нерамнини,кои би го спречувале отечувањето на 

водата или би предизвикале таложење на муљевитиот матрејал. 

Пооделните слоеви на подлогата и облогата мораат со својата дебелина да одговараат 

на мерките од проектот и од Техничките услови за изведување на работите,а 

отстапувања не се дозволени. 

Надзорниот орган е должен да води тековна контрола на нивелетата и 

нагибот,квалитетот на употребениот матрејал и изработката.Ако работите не се 

изведени според бараниот квалитет,Надзорниот орган ќе ги запре работите и ќе бара 

недостатоците да се поправат. 

 

                  5. Изработка на монтажни бетонски рабници 

 

Се изведува според деталот во проектот. Монтажниот бетонски рабник е од МБ40 и 

има отпорност на мраз М-100, се монтира на бетонска подлога од МБ20. Се 

поставуваат на меѓусебно растојание од 10-15 мм. (фуга), која се исполнува со 

цементен малтер. 

Изведувачот е должен пред вградувањето на рабниците до Надзорниот орган да 

достави а-тест (лабараториски испитување) на квалитетот на истите  од соодветни 

институции и отпорноста на мраз. 

 

 

 



 
 

 6. Изработка на монтажни бетонски бехатон плочи 

 

Изработката е според деталите во проектот. Бетонските бехатон плочи се изработени 

со дебелина од 6.0 см и поставени на ситна песок со дебелина од 4.0см. 

Пред вградување на бехатон плочките потребно е да се постави подлога од ситен 

песок со д=4 см и истиот рамномерно да се разистира. 

Изведувачот е должен пред вградувањето на бехатон плочки до Надзорниот орган да 

достави а-тест (лабараториски испитување) на квалитетот на истите од соодветни 

институции 

После поставувањето на бехатон плочките потребно е истите да се посипат со ситен 

песок и рачно со метла да се изврши исполнување на просторот меѓу бехатон 

плочките и потоа да се изврши нивно пеглање со рачен ваљак – жаба. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составил: 

Осман Сулејмани д.и.а. 



 

 

 

 

 

 

 

 

3.Предмер на работите 

 



1

Сите работи предвидени со проектната 

документација, описи и количини дадени во 

предмерот, треба да се извршат во 

согласност со важечките технички 

нормативи и правила во областа, со употреба 

на квалитетен градежен материјал за кои 

треба да се приложат соодветни сертификати 

и атести.

2

Изведувачот има обврска пред понудување 

на цена за изведба  да ја посети локацијата и 

согласно фактичката состојба да ја формира 

цената. Доколку има прашања да се достават 

до Инвеститорот  за време на тендерската 

постапка.

3

Изведувачот има обврска да ги примени сите  

мерки предвидени во планот за намалување 

на влијанијата врз животна средина, кој се 

составен дел од Елаборатот за животна 

средина.

4

Изведувачот има обврска да достави 

доказ(приложи копија) дека набавените 

материјали и тоа асфалтни 

мешавини,бетонски делови и бекатон 

елементи се произведени во компнаии кои 

поседуваат дозволи  за ИСКЗ (интегрирано 

спречување и контрола на 

загадувањето))согласно Законот за заштита 

на животна средина.

НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЧНА МРЕЖА ВО С. ЧАЈЛЕ, ВО ОПШТИНА 

ГОСТИВАР

ОПШТИ   РАБОТИ

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА

НАПОМЕНА: Во прилог наведените позиции се општи напомени кои произлегуваат од 

важечката регулатива - Законот за градење, неговите подзаконски акти и правилници. За 

предметните позиции Изведувачот не треба да става единечни цени,  истите да се 

вкалкулирани  во позициите за изведба на објектот.



5

Изведувачот има обврска да изработи Проект 

за подготвителни работи согласно Закон за 

градење и Елаборат за безбедност и здравје 

при работа  за време на градежните работи, 

согласно Законот за безбедност и здравје при 

работа од сл.весник бр.92 од 24.07.2007 

година, како и негова целосна 

имплементација во текот на градежните 

работи.

6

Набавка, транспорт и поставување на 

информативни табли со димензии по избор 

на иведувачот изработена согласно 

важечката законска и подзаконска 

регулатива и со содржина претставена на 

таблата согласно Законот за градба, и 

останатата важечка законска и подзаконска 

регулатива

7

Набавка и поставување на монтажна 

канцеларија за технички персонал комплетно 

опремена со мебел.

8

Набавка и поставување на монтажен објект 

за  работници  со гардеробер, димензиониран 

според бројот на работници.

9

Набавка и монтажа на монтажни санитарни 

објекти, димензионирано според бројот на 

работници.

10

Доколку при изведбата се јави потреба од 

материјал кој е потребно да се донесе од 

депонија/позајмиште, по завршување на 

работата на локацијата за 

депонија/позајмиште истата комплетно да се 

рехабилитира и да се врати во првобитната 

состојба.
11

Изработка на Основен сообраќаен проект за 

времен режим на сообраќај.

12

Одржување на сообраќајна сигнализација за 

време на изведба на работите.



13

Изведувачот е должен детално да го проучи 

ЕЖС, и при изведбата да ги примени 

мерките предвидени во планот со мерки за 

намалување на влијанијата врз животната 

средина, од ЕЖС.

р.б. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ед.

мер

количин

а
 ед.цена 

 вкупно 

денари 

1 Обележување и осигурување на трасата м' 2.113,11 60,00 126.786,60 

2

Висинско дотерување на метални капаци од 

постоечки шахти на висина на нивелета парче

7,00 3.500,00 24.500,00 

3

Дислокација на бетонски и дрвени бандери 

надвор од траса парче
6,00 3.500,00 21.000,00 

172.286,60 

1

Вадење на постоечки бехатон коцки, нивно 

чистење и редење на палети со утовар и 

транспорт до локација или депонија 

посочена од страна на Инвеститорот - 

Општината, согласно законот за отпад, 

законот за градење, и сета останата важечка 

законска и подзаконска регулатива

м² 550,00 130,00 71.500,00 

2

Машински ископ на хумус во широк откоп    

со утовар и транспорт до локација или 

депонија посочена од страна на 

Инвеститорот -Општината, со длабочина до 

30цм, м3 5.290,00 470,00 2.486.300,00 

3

Машински ископ на земја во широк откоп  III 

и IV категорија  со утовар и транспорт до 

локација или депонија посочена од страна на 

Инвеститорот -Општината, со длабочина до 

30цм, м³ 5.400,00 470,00 2.538.000,00 

1. ВКУПНО

1.ПРИПРЕМНИ РАБОТИ

2.ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

НАПОМЕНА: Изведувачот има обврска да го праша Инвеститорот-Општината за локацијата 

на депонијата за градежен шут/отпад или за потребата од затрупување на блиска  



4

Набавка, транспорт, вградување и валирање 

и збивање до потребна збиеност  на насип од 

природен  материјал за бонификација .

м³ 3.650,00 750,00 2.737.500,00 

5 Планирање и валирање на постелка м² 21.100,00 60,00 1.266.000,00 

9.099.300,00 

2

Набавка,транспорт и вградување на 

тампонски матрејал од дробен камен со ф0-

63мм, д=30см за улици и д=20см за тротоар

м³ 5.600,00 1.000,00 5.600.000,00 

4

Набавка, транспорт и вградување на 

битуминизиран носив слој БНХС 16сA  

д=7см м² 15.300,00 770,00 11.781.000,00 

7

Набавка транспорт на ситен песок - ризла и 

изработка на подлога за бехатон коцки - 

тротоари м² 6.300,00 60,00 378.000,00 

8
Набавка, транспорт и вградување на бехатон 

коцки  д=6см за тротоари м² 6.300,00 630,00 3.969.000,00 

9

Набавка, транспорт и вградување на 

бетонски рабници 8/16/50 МБ 20 на темел од 

МБ15 со фуги од 1см измеѓу нив и фугирање 

на истите со цементен малтер (за ригола)

м' 4.200,00 420,00 1.764.000,00 

10

Набавка, транспорт и вградување на 

бетонски рабници 24/18/80 МБ 40 на темел 

од МБ15 со фуги од 1см измеѓу нив и 

фугирање на истите со цементен малтер (за 

ригола) м' 4.200,00 650,00 2.730.000,00 

26.222.000,00 

1 172.286,60 

2 9.099.300,00 

3 26.222.000,00 

35.493.586,60 

6.388.845,59 

41.882.432,19 

3.  ГОРЕН СТРОЈ

ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

ГОРЕН СТРОЈ

3. ВКУПНО

вкупно

ддв 18%

се вкупно

РЕКАПИТУЛАЦИЈА:

ПРИПРЕМНИ РАБОТИ

2. ВКУПНО
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Датум:
Data:

Инвеститор:

Destinimi i objektit:
Намена на објектот:
Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

1/A3

SITUACIONI - gjendja faktike
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05/2020
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SHOQATA PËR PROJEKTIM, NDËRTIM  DHE MBIKQYRJE
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Размер :    1: 2000

Fleta nr.

Projektues i autorizuar:
Oвластен  проектант: i.d.a. Osman  Sulejmani
Projektues konsulent:
Проектант соработник:

Investitori:

Лист бр.

Permbajtja e fletës:
Содржина на листот:

Датум:
Data:

Инвеститор:

Destinimi i objektit:
Намена на објектот:
Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

3/A3

Rr. në f. ''Çajlë'', Gostivar

Ул. во c.''Чајле'', Гостивар

SITUACIONI - gjendja faktike

СИТУАЦИЈА - фактичката состојба

10/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

514.77

ЛЕГЕНДА:ЛЕГЕНДА:

Фактичка состојба

Помошни линии

Состојба од катастаркси план

Граница помеѓу К.О. Гостивар-1 и К.О. Чајле

Кота- надморска висина

Дрвена бандера

Бетонска бандера

Улица

Ѕидана ограда

Шахта

Сливник

Падна линија

Жичана ограда

Канал

Канделабри

Железничка пруга

СТАМБЕНИ УЛИЦИ:

507.92

508.29
508.34

508.44

508.47
508.44

508.82

508.66
508.96

509.01

509.21

509.13
509.05

509.11
509.25

509.44
509.45

509.80

509.56

509.96

510.15

510.01
509.90

509.55
509.65

510.39
510.50

510.47

510.71

510.60
510.60

510.80

510.71
510.29

511.15

510.86
511.14

511.05
511.24511.50

511.54
511.76

511.81

511.44511.32

511.87
512.09
512.12

512.33512.30

512.17
511.95

511.89
512.18

512.05
512.28

512.34
512.34

512.40

512.89

512.82512.94

512.82

512.49
512.36512.64

512.63
512.74
512.31

512.89
512.86

513.14
513.24

513.31
513.36

514.19

514.27

513.90

513.89
513.27

513.54
513.31

513.44

513.10

513.24

512.38
512.23

512.13

511.71

512.35
512.37512.66

512.79
513.01

513.23

513.43
513.92

514.10

514.56

511.95
511.75

511.34

511.46 511.05

511.24
510.80

510.90
510.27

510.69

510.45

510.10

510.09

509.88

510.00

509.44

509.63

509.39

509.19

508.75

285

286
287

288

289

290

291

292
293

294

295

296
297

298
299

300
301

302

303

304

305

306
307

308
309

310
311

312

313

314
315

316

317
318

319

320
321

322

323
324

325

326

327

328
329

330

331

332

333 334

335

336

337
338

339

340

341

342

343

344

345346

347

348

349
350

351

352

353

354
355

356
357

358
359

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387
388

389

390

391

392

393

394

395

396

397
398

399
400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

125

127

128

165

166

146156 147

155
151 150

152153
170

148

171

172
173

175

174
157

176

160

159

177

161
178

180

869

107/1 107/2

154/2154/1

263/1

263/2

162/2

162/1
158/2

163/1

163/2

164/2

164/1

264/1

264/2

254/1

632/3

829/1

720

722

723

721

632/5

162/3

163/3

179

129/1

129/2

2 KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

Projektimi i rrjetit rrugor në f. ''Çajlë'', në Gostivar

Новопроектиранa улична мрежа во с. ''Чајле'', во Гостивар

Основен проект за новопроектирана улична
мрежа на локален пат во
с. Ч а ј л е , Г о с т и в а р.

150 700 150

810/20
810/20
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PROJEKT  THEMELOR
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Nr. tek.:
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05/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
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SHOQATA PËR PROJEKTIM, NDËRTIM  DHE MBIKQYRJE
Rr.ILINDENSKA 83, TETOVË
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10/2020
Përpjesa: 1: 2000
Размер :    1: 2000

Fleta nr.

Projektues i autorizuar:
Oвластен  проектант: i.d.a. Osman  Sulejmani
Projektues konsulent:
Проектант соработник:

Investitori:

Лист бр.

Permbajtja e fletës:
Содржина на листот:

Датум:
Data:

Инвеститор:

Destinimi i objektit:
Намена на објектот:
Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

4/A3

Rr. në f. ''Çajlë'', Gostivar

Ул. во c.''Чајле'', Гостивар

SITUACIONI - gjendja faktike

СИТУАЦИЈА - фактичката состојба

10/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

514.77

ЛЕГЕНДА:ЛЕГЕНДА:

Фактичка состојба

Помошни линии

Состојба од катастаркси план

Граница помеѓу К.О. Гостивар-1 и К.О. Чајле

Кота- надморска висина

Дрвена бандера

Бетонска бандера

Улица

Ѕидана ограда

Шахта

Сливник

Падна линија

Жичана ограда

Канал

Канделабри

Железничка пруга

СТАМБЕНИ УЛИЦИ:

Zemjen pat

501.33

501.44

501.62

501.93

502.21

502.89
502.88

502.87

502.96
503.10

503.07
503.21

503.41

503.59

503.42

502.92

502.74

502.44

502.11

501.86

501.40

501.21

503.33
503.20

503.04
503.42

503.17
502.99

503.16
503.05

503.16503.21

503.32

503.17

503.28503.33
503.98

503.70

503.43503.47504.00

503.72
503.69

504.35

504.26

504.03

504.66
504.61

504.95
505.07

505.28
505.33

505.67

505.75
504.89
505.02

505.25
505.27

505.26504.70
504.59

505.29

504.93504.46
504.46504.78

504.62

504.07
504.08

505.45
505.53

505.97

505.95
506.12

506.04

506.55
506.60

506.50

506.60

506.65
506.63

506.83
506.94

507.01

507.14
507.13

507.19

507.19507.51

507.28
507.25

507.68
507.62

507.67

507.80
507.92

508.19

506.87

507.30507.20

506.88

506.88

506.55

506.31505.92506.07

506.06505.72506.05

506.05505.85506.17

505.81505.46505.86505.81505.74505.46505.75

504.74

504.03

503.84

503.77

503.61

503.44

503.50

503.31

503.43

503.64

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

209

210

211
212

213

214

215
216

217
218

219

220

221
222

223

224

225
226
227

228
229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241
242

243

244
245
246

247

248

249
250

251 252

253

254
255

256

257

258

259
260

261

262
263

264

265

266
267

268

269

270

271

272

273

274
275

276
277

278
279

280

281
282

283

284

416417

418

419

420

421
422423

424425426

427428
429

430
431432

433434435436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

587

620

621

622

652

657 617

651
616

637

626
650

649

639

644

638641

643
640

642

632

659

707

711

712

715

716

718

719

653/1

653/2

653/3

623/1

623/2

623/3

588/1

623/4

717

656/2

656/1

655/1

661/1

661/3

661/2

660/2660/1

658/1

658/2

654/2

654/1

648/2

648/1

648/3

610/1

615/2

615/1

625/1

625/2

624/1

624/2

3 KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

Projektimi i rrjetit rrugor në f. ''Çajlë'', në Gostivar

Новопроектиранa улична мрежа во с. ''Чајле'', во Гостивар

Основен проект за новопроектирана улична
мрежа на локален пат во
с. Ч а ј л е , Г о с т и в а р.

150 700 150
56

810/20
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Investitori:
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Датум:
Data:

Инвеститор:

Destinimi i objektit:
Намена на објектот:
Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

1/A3

SITUACIONI - gjendja faktike

СИТУАЦИЈА - фактичката состојба

Арбен Емини д.и.г
Блерта Жупани д.и.а.

05/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

SHOQATA PËR PROJEKTIM, NDËRTIM  DHE MBIKQYRJE
Rr.ILINDENSKA 83, TETOVË

L O R A N I P R O E K T

10/2020
Përpjesa: 1: 2000
Размер :    1: 2000

Fleta nr.

Projektues i autorizuar:
Oвластен  проектант: i.d.a. Osman  Sulejmani
Projektues konsulent:
Проектант соработник:

Investitori:

Лист бр.

Permbajtja e fletës:
Содржина на листот:

Датум:
Data:

Инвеститор:

Destinimi i objektit:
Намена на објектот:
Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

5/A3

Rr. në f. ''Çajlë'', Gostivar

Ул. во c.''Чајле'', Гостивар

SITUACIONI - gjendja faktike

СИТУАЦИЈА - фактичката состојба

Арбен Емини д.и.г
Блерта Жупани д.и.а.

10/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

514.77

ЛЕГЕНДА:ЛЕГЕНДА:

Фактичка состојба

Помошни линии

Состојба од катастаркси план

Граница помеѓу К.О. Гостивар-1 и К.О. Чајле

Кота- надморска висина

Дрвена бандера

Бетонска бандера

Улица

Ѕидана ограда

Шахта

Сливник

Падна линија

Жичана ограда

Канал

Канделабри

Железничка пруга

СТАМБЕНИ УЛИЦИ:

4 KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

BEKATON

500.71

500.67

500.61

500.50

500.44
500.33

500.40

500.46

500.54

500.61

500.76500.35

500.51
500.47

500.69

500.69

500.80

500.88

501.12

500.86

500.58

500.44

500.31

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174
175

176

177

178

179

180

181

182

205

206

207

208

534

584

585

593

614

605

606

607

612

613

611

588/2

586/2

586/1

618/1

618/2

619/1

515

610/1

591/1

Projektimi i rrjetit rrugor në f. ''Çajlë'', në Gostivar

Новопроектиранa улична мрежа во с. ''Чајле'', во Гостивар

Основен проект за новопроектирана улична
мрежа на локален пат во
с. Ч а ј л е , Г о с т и в а р.

150 700 150

810/20
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Инвеститор:
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Nr. tek.:

6/A3

Арбен Емини д.и.г
Блерта Жупани д.и.а.

10/2020

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

SITUACIONI -Gjendja e propozuar

СИТУАЦИЈА - Предложена состојба

Rr. në f. ''Çajlë'', Gostivar

Ул. во c.''Чајле'', Гостивар

Zemjen pat

520.64520.67520.76520.65

520.75520.76520.76520.71520.86

520.62520.70

520.60520.57

520.57
520.58

519.91

520.27

519.94
519.64

520.02

519.35

519.74

519.24
519.07

519.45

518.90

518.70

518.94

518.86518.85

518.62

518.76

518.73

518.55
518.32

518.54
518.58

518.67

518.33518.46
518.46

518.52

518.45

518.41518.33

518.39

518.59517.69518.29

517.81518.56

517.83518.57

518.19518.73

518.39
519.45

518.77519.40

518.48518.49
518.33518.34

518.38
518.10 518.29518.31518.31

518.25
517.89

518.09

517.60
517.98518.11

518.13

517.79

518.05518.14
518.07518.05518.09518.11

518.01
518.06

517.95
517.78

517.57 517.82
517.67517.66

517.66
517.40

517.50
517.51

517.52
517.42517.54

517.30
517.45

517.45 517.63

517.58
517.16

517.72

518.10

518.10517.59

518.19
518.21

517.88518.43518.41518.03

518.23518.48518.49
518.47518.50518.25

517.98

518.13518.52518.51

517.29

517.15 517.03

517.26

517.18516.97

517.32
516.98

516.85
516.60
516.87

516.51516.50
516.57

516.33516.57516.45
516.24
516.30

516.13

516.10
515.85
516.01

516.01

515.68
515.90

515.41

515.74
515.76 515.57

515.36

515.21
515.54515.51515.51

515.64515.63

515.04
515.28

515.59

501.33

501.44

501.62

501.93

502.21

502.89
502.88

502.87

502.96
503.10

503.07
503.21

503.41

503.59

503.42

502.92

502.74

502.44

502.11

501.86

501.40

501.21

503.33
503.20

503.04
503.42

503.17
502.99

503.16
503.05

503.16503.21

503.32

503.17

503.28503.33
503.98

503.70

503.43503.47504.00

503.72
503.69

504.35

504.26

504.03

504.66
504.61

504.95
505.07

505.28
505.33

505.67

505.75
504.89
505.02

505.25
505.27

505.26504.70
504.59

505.29

504.93504.46
504.46504.78

504.62

504.07
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SHOQATA PËR PROJEKTIM, NDËRTIM  DHE MBIKQYRJE
Rr.ILINDENSKA 83, TETOVË

L O R A N I P R O E K T

Lokacioni:
Локација:

PROJEKT  THEMELOR
Г Л А В Е Н П Р О Е К Т Тех.бр.:

Nr. tek.:

KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

             ОПШТИНА ГОСТИВАР
Гостивар

DETALE

ДЕТАЛИ

19/A3

Осман Сулејмани д.и.а.
Арбен Емини д.и.г
Блерта Жупани д.и.а.

10/2020
10/2020

M = 1:50

Стугање/ископ > 3-5см и надградба со  БНXС 16 д=7цм

постоечки коловоз
стругање >3-5 цм

БНXС 16 д=7цм

ip%
10

14

13 5

10 14

10
12

12
БЕТОНСКИ ИВИЧЊАК 18/24/80 cm

БЕТОНСКА ПОДОЛГА МБ 15

ДЕТАЛ
М=1:10

Rr. në f.''Çajlë'', Gostivar
Ул. во с.''Чајле'', Гостивар

НОРМАЛЕН ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ СО ДВЕ ЛЕНТИ СО НАДГРАДБА  НА  БНXC 16, д=7цм

23
0+430.12

516.01 516.01516.01

515.91515.84 515.98515.84 515.98

камена синеж д=5-7цм
стругање или ископ на постоечки коловоз

тампонски материјал д=30цм надградба со асфалт БНХC 16, д=7цм

СТАМБЕНИ УЛИЦИ:

Основен проект за новопроектирана
улична мрежа на локален пат во
с. '' Ч а ј л е '', Г о с т и в а р.

Новопроектирана улична мрежа во с. ''Чајле'', во Гостивар

Projektimi i rrjetit rrugor në f. ''Çajlë'', në Gostivar
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